
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.06.2025 № 710 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Березовского 

городского округа от 28.08.2023 № 0874 «Об организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг 

в социальной сфере на территории Березовского городского округа» 

 

Руководствуясь Уставом Березовского городского округа, 

администрация Березовского городского округа 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Березовского городского 

округа от 28.08.2023 № 0874 «Об организации оказания муниципальных 

услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального 

заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 

Березовского городского округа» изменения, а именно: 

1.1. перечень муниципальных услуг, в отношении которых 

осуществляется апробация предусмотренного  пунктом 1 части 2 статьи 9 

Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном 

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере» способа отбора исполнителей 

услуг, изложить в новой редакции согласно приложению  1 к настоящему 

постановлению. 

1.2. состав рабочей группы по организации оказания муниципальных 

услуг в социальной сфере на территории Березовского городского округа, 

утвержденный постановлением, изложить в новой редакции, согласно 

приложению  2 к настоящему постановлению. 

2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского 

городского округа Ожиговой В.С. обеспечить опубликование настоящего 

постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа 

Кемеровской области». 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам 

Жуйкову Т.В. 

4. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Березовского 

городского округа                                                                             Е.М Курапов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Березовского городского округа 

от 27.06.2025 № 710 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется 

апробация предусмотренных пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального 

закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 

социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 

социальной сфере» способа отбора исполнителей услуг 

 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ:  

804200О.99.0.ББ52АЖ72000 уникальный номер (технической 

направленности, форма обучения: очная, обучающиеся, за исключением 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов); 

804200О.99.0.ББ52АЖ96000 уникальный номер (естественно - научной 

направленности, форма обучения: очная, обучающиеся, за исключением 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов); 

804200О.99.0.ББ52АЖ24000 уникальный номер (социально-

гуманитарной направленности, форма обучения: очная, обучающиеся, за 

исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ) и детей-инвалидов); 

804200О.99.0.ББ52АЗ68000 уникальный номер (туристско-

краеведческой направленности, форма обучения: очная с применением 

сетевой формы реализации, обучающиеся, за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

804200О.99.0.ББ52АЗ92000 уникальный номер (социально-

педагогической направленности, форма обучения: очная, обучающиеся, за 

исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ) и детей-инвалидов); 

804200О.99.0.ББ52АИ04000 уникальный номер (социально-

гуманитарной направленности, форма обучения: очная, с применением 

сетевой формы реализации, обучающиеся, за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

804200О.99.0.ББ52АЗ44000 уникальный номер (художественной 

направленности, форма обучения: очная, с применением сетевой формы 

реализации, обучающиеся, за исключением обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

804200О.99.0.ББ52АЖ84000 уникальный номер (технической 

направленности, форма обучения: очная, с применением сетевой формы 



реализации, обучающиеся, за исключением обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

804200О.99.0.ББ52АО08000 уникальный номер (социально-

гуманитарной направленности, форма обучения: очная, с применением 

сетевой формы реализации, обучающиеся дети с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ); 

804200О.99.0.ББ52АЗ32000 уникальный номер (физкультурно-

спортивной направленности, форма обучения: очная, с применением сетевой 

формы реализации, обучающиеся, за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

804200О.99.0.5552АО92000 уникальный номер (физкультурно-

спортивной направленности, форма обучения очная, с применением сетевой 

формы реализации, обучающиеся, дети с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) и дети-инвалиды. 

Е

Н 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Березовского городского округа 

от 27.06.2025 № 710 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по организации оказания  

муниципальных услуг в социальной сфере 

на территории Березовского городского округа 

Жуйкова Татьяна Владимировна - заместитель главы Березовского 

городского округа по социальным вопросам,  председатель рабочей группы; 

Бек Наталья Николаевна - директор Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества», секретарь рабочей группы; 

Чаусова Людмила Валентиновна - заместитель Главы Березовского 

городского округа по экономике и финансам; 

Борисова Светлана Анатольевна - начальник финансового  управления 

города Березовский; 

Волкова Наталья Валериевна - начальник юридического отдела 

администрации Березовского городского округа; 

Голикова Надежда Геннадьевна - и.о. начальника Управления образования 

Березовского городского округа; 

Карякина Елена Владиславовна - начальник Управления культуры, спорта, 

молодежи и национальной политики Березовского городского округа; 

Гагаркина Ольга Юрьевна - директор Муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия Управления образования 

Березовского городского округа». 


